implementar, executar e aplicar a avaliação periódica de desempenho do Conselho 

Deliberativo, Conselho Fiscal, Diretoria Executiva e Comitês de Assessoramento 

Técnico (ExecPrev e LegisPrev) da Fundação de Previdência Complementar do 

Servidor Público Federal do Poder Executivo – Funpresp-Exe, no valor global R$ 

150.800,00 (cento e cinquenta mil e oitocentos reais), para 12 (doze) meses , 

resultando em economia de 53,53% em relação ao preço total o estimado. 

b) Pregão Eletrônico nº 09/2023: que resultou na contratação da DGB Soluções de 

Tecnologia da Informação Ltda, para contratação de empresa especializada para 

realizar, processar e apurar a eleição de 2023 da Funpresp-Exe, via internet, 

mediante sistema próprio da Contratada, no valor global de R$ 109.900,00 (cento e 

nove mil e novecentos reais), para 6 (seis) meses, resultando em economia de 

20,78% em relação ao preço total o estimado. 

c) Pregão Eletrônico nº 05/2023: que resultou na contratação da Sodexo Pass do 

Brasil Serviços e Comércio S.A, para contratação de prestação de serviços de 

implementação, gerenciamento e administração de auxílio-alimentação/refeição, 

por cartão eletrônico, no valor global de R$ 16.780.785,00 (dezesseis milhões, 

setecentos e oitenta mil e setecentos e oitenta e cinco reais), cuja Taxa de 

Administração é de 0,00% (zero por cento), para 60 (sessenta) meses, resultando 

em economia de 0,10% em relação ao preço total o estimado. 

d) Pregão Eletrônico nº 10/2023: que resultou na contratação Lote45 Participações 

S/A, para contratação de prestação de serviços e o fornecimento de sistema 

integrado de investimentos, front to back, abrangendo licença de uso, implantação, 

atendimento especializado, customização e consultoria, no valor global de R$ 

5.958.401,99 (cinco milhões, novecentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e um 

reais e noventa e nove centavos), para 5 (cinco) anos, resultando em economia de 

10,01% em relação ao preço total o estimado. 

e) Pregão Eletrônico nº 11/2023: que resultou na contratação da Brasildental 

Operadora de Planos Odontológicos S.A., para contratação de operadora de plano 

de assistência à saúde para o fornecimento de plano odontológico aos profissionais 

da CONTRATANTE, no valor global de R$ 199.436,80 (cento e noventa e nove 

mil quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), para 16 (dezesseis) meses, 

resultando em economia de 14,04% em relação ao preço total o estimado. 

f) Pregão Eletrônico nº 14/2023: que resultou na contratação da Ideias Turismo Ltda, 

para contratação de prestação de serviços de agenciamento de viagens nacionais e 

internacionais para a Funpresp-Exe, compreendendo a emissão de bilhetes de 

passagens aéreas, marcação, remarcação, cancelamento e as demais atividades 

correlatas, no valor global de R$ 1.430.537,06 (um milhão, quatrocentos e trinta mil 

quinhentos e trinta e sete reais e seis centavos), com Taxa de Agenciamento de 

0,00% (zero por cento), para 30 (trinta) meses, resultando em economia de 0,0% 

em relação ao preço total o estimado. 

Registra-se, ainda, que durante o semestre diversas demandas foram conduzidas a contento